
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 

Esecutivo il 07/06/2021 

 

  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 345 DEL  01/06/2021 

UNITA’ ORGANIZZATIVA AUTONOMA 

  POLIZIA PROVINCIALE  

 

ATTO N. PP/ 48 DEL 01/06/2021 

OGGETTO: Ditta TRABALDO GINO SRL  -  Impegno di spesa e liquidazione fattura - codice CIG 

76998179FD- codice CUP non presente  

IL COMANDANTE  Giacomo GIRIBALDI 

 

(Decreto Presidente n. 158 del 30/12/2019) 

PREMESSO che: 

- Con determinazione Dirigenziale n.869 del 23.11.2018, esecutiva, si è provveduto ad 

impegnare la somma complessiva di € 19.837,57, comprensiva di IVA, in favore della Ditta 

Trabaldo Gino s.r.l. con sede in Borgosesia, relativa alla spesa per la foritura di capi di 

abbigliamento per gli Agenti appartenenti al Corpo di Polizia Provinciale, come segue 

 € 12.000,00 alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, Magroaggregato 03, capitolo 

2702 del PEG 2018/2020 con imputazione all’esercizio finanziario 2018 in quanto 

esigibile in tale esercizio; 

 €7.837,57 alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, Magroaggregato 03, capitolo 

2702 del PEG 2018/2020 con imputazione all’esercizio finanziario 2019 in quanto 

esigibile in tale esercizio; 

 

- Con Provvedimento Dirigenziale n° 45 del 21/01/2019 è stata liquidata alla Ditta Trabaldo 

Gino s.r.l. la somma complessiva di € 12.000,00, Iva compresa; 

 

VISTA la Fattura n. 214 del 25/06/2019 – acclarata al protocollo generale dell’Ente al N. 15770 del 

27/06/2019 emessa dalla Ditta Trabaldo Gino s.r.l. con sede in Borgosesia P.I. IT01390890026, 

dell’importo complessivo di € 1.210,48 di cui € 992,20 di imponibile ed €218,28 di IVA al 22% 

 

DATO ATTO che con Provvedimento Dirigenziale n° 231 del 30/07/2019 è stata, altresì, liquidata 

alla Ditta sopra citata la somma complessiva di € 6.517,03, Iva compresa, accertando per mero 

errore un’economia di € 1.320,54 rispetto all’impegno assunto e pertanto non si era provveduto alla 

liquidazione della sopra citata fattura n. 214  presa in carico; 

 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 

Esecutivo il 07/06/2021 

 

  

2

ACCERTATO che la fattura relativa alla fornitura in oggetto, è risultata regolare per cui si deve 

procedere al pagamento della stessa e ai sensi dell’art.3, comma 1, del Decreto del Ministero delle 

Finanze l’I.V.A. diviene esigibile al momento del pagamento dei corrispettivi; 

 

RITENUTO di procedere all’impegno di spesa e contestuale liquidazione della fattura n. 214 del 

25/06/2019; 

 

VISTA la necessità di provvedere al pagamento di che trattasi in quanto la fornitura  è stata 

eseguita regolarmente; 

 

VISTI, altresì: 

- il CIG 76998179FD; 

- il presente provvedimento non necessita di CUP; 

- il DURC regolare emesso online dall’INAIL, di cui si allega copia, protocollo 

INAIL_24883855 e scadenza di validità al 15/06/2021, acquisito agli atti con protocollo n° 

11376 del 11/05/2021; 

 

DATO ATTO che la spesa di € 1.210,48 trova capienza nei fondi di cui alla Missione 03, 

Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 2702 del del Bilancio di Previsione 2021/2023 

con imputazione all’annualità 2021 in quanto esigibile nell’esercizio  
 

VISTI: 
•  la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 in data 30.04.2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

• il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

• gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi nonché il Regolamento 

sull’assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia; 

 

VERIFICATA,  altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del DL. 78/2009 convertito in L. 

102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente 

impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

 ATTESO CHE: 

− è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.; 

− sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs 267/2000 s.m.i.; 

− il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del 

TUEL; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 

 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 

Esecutivo il 07/06/2021 

 

  

3

1. Di impegnare la somma complessiva di € 1.210,48 nei fondi di cui alla missione 03 

programma 01 titolo 1 magroaggregato 03 capitolo 2702 del Bilancio di Previsione 2021/2023 

con imputazione all’annualità 2021 in quanto esigibile nell’esercizio 
 

2. Di liquidare, conseguentemente,  nei fondi di cui alla missione 03 programma 01 titolo 1 

magro aggregato 03 capitolo 2702 del Bilancio di Previsione 2021/2023 con imputazione 

all’annualità 2021 in quanto esigibile nell’esercizio la seguente fattura: 

 

♦ Fattura n. 214 del 25/06/2019020 per € 1.210,48  di cui € 992,20 imponibile ed € 218,28 

IVA 22%;  

Come segue: 

♦ € 992,20 alla Ditta TRABALDO GINO SRL al netto dell’Iva mediante bonifico sul conto 

corrente bancario IT47B0306944312100000005999, riportato sulla fattura sopracitata 

acquisita agli atti con n° 15770/2019 di protocollo generale dell’Ente, conservata agli atti 

dell’ufficio; 

 

♦ € 218,28 in favore dell’ Erario quale quota IVA 22% relativa alla sopraindicata 

fattura. 

 

3. Di dare atto che: 

-  come risulta dalla dichiarazione resa  e conservata agli atti dell’Ufficio, la Ditta in parola è 

in possesso di conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità finanziaria; 

-  per  il presente procedimento è stato acquisto  il  codice CIG76998179FD ,  

- il presente provvedimento non necessita di CUP; 

- il DURC regolare emesso online dall’INAIL, di cui si allega copia, protocollo 

INAIL_24883855 e scadenza di validità al 15/06/2021, acquisito agli atti con protocollo n° 

11376 del 11/05/2021; 

4. Di dare atto che il  Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Comandante 

Polizia Provinciale. 

5. Di dare atto, infine, che verrà ottemperato a quanto disciplinato dal Decreto Legislativo n. 

33/2013 e s.m. 

 

 

IL COMANDANTE 

                                                                             Giacomo GIRIDALDI 

 


